

PROJEKTO REZULTATAI

2022m. Įvyko projekto „*Atspari šeima-tvari visuomenė*“, 122 veiklos, jose dalyvavo 75 asmenys. Trims tėvų grupėms suorganizuoti ir prarvesti tėvystės įgūdžių stiprinimo mokymai, jais buvo siekiama suteikti dalyviams svarbių žinių ir tėvystės įgūdžių, įgalinančių tėvus saugiai ir efektyviai įveikti išskylančius ypač vyresnių vaikų, paauglių elgesio sunkumus, tinkamai taikyti pozityvios disciplinos auklėjimo metodus, sukurti tvirtus tarpusavio ryšius su vaikais, auginti laimingą ir savimi pasitikinčią asmenybę. Dalyvavo 42 tėvai iš jų 5 šeimos, prarvesta 16 grupinių užsiėmimų, jiems skirta 24valandos. Atsižvelgiant į šeimų problemas ir poreikius, buvo suteikta 106 individualios psichologo konsultacijos 33 asmenims, iš jų 11tėvų pagalbos kreipėsi dėl vaikų ir paauglių įvairių elgesio, emocijų, raidos sutrikimų. Vienam asmeniui buvo suteikta ne mažiau kaip po tris konsultacijas. Daug dėmesio buvo skirta projekto viešinimui ir sklaidai, tai vyko per institucijas, įvairias veiklas, soc. tinkluose.

2023m. Įgyvendinus projektą buvo prarvesta pozityvios tėvystės mokymai trims tėvų grupėms. Juose dalyvavo 43 dalyviai. Ankstyvosios tėvystės įgūdžių ugdymo mokymų grupėje tėvai įgijo išsamių žinių ir įgūdžių apie fiziologinę ir emocinę vaiko raidą, vystymosi etapus, kaip kurti saugią aplinką ir tinkamai tenkinti vaiko poreikius skirtingais amžiaus tarpsniais. Inovatyvių priemonių pagalba dalyviai įgijo suvokimo apie sukrėsto kūdikio/vaiko sindromą ir jo galimas skaudžias pasekmes vaiko raidai. Dveji pozityvios tėvystės įgūdžių stiprinimo mokymai buvo prarvesti tėvams, kurie augino mokyklinio amžiaus vaikus ir paauglius. 6-ių susitikimų metu dalyviams buvo suteikta žinių ir tėvystės įgūdžių, įgalinančių tėvus saugiai ir efektyviai įveikti išskylančius paauglių elgesio sunkumus, tinkamai taikyti pozityvios disciplinos auklėjimo metodus, sukurti tvirtus tarpusavio ryšius su vaikais, auginti savimi pasitikinčią asmenybę. Mokymų metu buvo taikomi įvairūs mokymo metodai, skatinantys dalyvaujančiųjų inovatyvumą, jų pasitikėjimą savimi ir gebėjimų atskleidimą, saviraišką. Tėvams, baigusiems mokymo kursus buvo įteikti pažymėjimai. Atsižvelgiant į šeimų problemas ir poreikius, projekto metu buvo suteikta 110 individualių psichologo konsultacijų 34 asmenims. Tėvai buvo motyvuoti, ieškantys efektyvesnių problemų sprendimo būdų. 12asmenų pagalbos kreipėsi dėl vaikų ir paauglių įvairių elgesio, emocijų, raidos sutrikimų. Projekto sklaida vyko įvairiais būdais, prie to prisidėjo asocijuoti partneriai, su kuriais buvo aktyvus bendravimas ir bendradarbiavimas.

